
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

DECRETO SINDACALE

N. 7 del 31-05-2018

REGISTRO GENERALE numero 7
COPIA

Oggetto: NOMINA DI RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA AD INTERIM
DEL SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA ISIDORI ROBERTA.

IL SINDACO

VISTO l’art.50, comma 10, del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, a mente del quale  “Il Sindaco
e il Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i
criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e
provinciali”;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, a mente del quale nei Comuni privi di
personale di qualifica dirigenziale le funzioni dirigenziali possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente
dalla loro qualifica, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

PRESO ATTO che con Deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 03.01.2018 veniva prestato
assenso al trasferimento per mobilità ex art. 30 D. Lgs. 267/2000 presso il Comune di Foligno della
Dr.ssa Ricci Alessandra, attuale Responsabile dell’Area Amministrativa di questo Ente, con
decorrenza 01.04.2018;

VISTO il contratto con il quale il Comune di Vallo di Vallo di Nera ha disposto la cessione del
contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Ricci Alessandra al Comune di Foligno, a far data dal
01.04.2018;

RICHIAMATO il  Decreto n. 2, del 29.03.2018,   con il quale veniva conferito l’incarico di
responsabile ad interim dell’Area Amministrativa al dipendente comunale Ten. Giampiero
Quarantini fino al 30.04.2018, ed il successivo decreto n. 6 del 30.04.2018, con il quale veniva
prorogato fino al 31.05.2018;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 16.05.2018, che prevede
modifiche al Regolamento in materia di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvando un
nuova articolazione delle aree dipartimentali dell’Ente;



COMUNE DI VALLO DI NERA

DATO ATTO che l’Area Amministrativa, secondo la nuova articolazione approvata con la
suddetta delibera n. 68, del 16.05.2018, prevede i seguenti servizi:

Servizio  “segreteria – affari generali”:a)
Assistenza agli organi elettivi;1)
Contratti;2)
Cultura;3)
Turismo, sport e tempo libero;4)
Archivio e protocollo;5)
Scuola e attività parascolastiche;6)
Servizi funebri e cimiteriali, limitatamente alla gestione amministrativa concernente le7)
concessioni di aree e loculi;

Servizio “servizi sociali”:b)
Servizi sociali e di inclusione sociale;1)
Sanità e servizi socio – sanitari.2)

RITENUTO ai sensi dell’art. 2, comma 4 del Regolamento comunale uffici e servizi, di poter
affidare la responsabilità del servizio amministrativo al Segretario Comunale Dott.ssa Isidori
Roberta, in attesa di completare la revisione delle unità organizzative dell’Ente contenute nella
deliberazione della Giunta Comunale;

TUTTO ciò premesso;

VISTO l’art.109 del D.Lgs. 267/2000;

D E C R E T A

Di nominare ad interim, per quanto esposto in premessa, il Segretario Comunale Dott.ssa Isidori
Roberta Responsabile dell’Area Amministrativa, comprendente i seguenti servizi:

Servizio  “segreteria – affari generali”:a)
- Assistenza agli organi elettivi;
- Contratti;
- Cultura;
- Turismo, sport e tempo libero;
- Archivio e protocollo;
- Scuola e attività parascolastiche;
- Servizi funebri e cimiteriali, limitatamente alla gestione amministrativa concernente le
concessioni di aree e loculi;

Servizio “servizi sociali”:b)
Servizi sociali e di inclusione sociale;-
Sanità e servizi socio – sanitari.-

Di stabilire che l’incarico avrà decorrenza 01.06.2018, fino alla fine dell’attuale mandato sindacale,
salvo revoca nell’ipotesi in cui venga individuata una nuova figura professionale, avente i requisiti
per ricoprire il posto attribuendo allo stesso le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000.

Di attribuire al Segretario Comunale, per lo svolgimento delle funzioni sopra citate, la
maggiorazione dell’indennità di posizione annua, ai sensi del CCNL dei Segretari Comunali e

Comune di Vallo di Nera – Decreto Sindacale n. 7 del 31-05-2018 - Pagina 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Provinciali del 16.05.2001, nella misura del 30% della retribuzione di posizione prevista per gli enti
di fascia demografica inferiore ai 3000 abitanti.

Il presente provvedimento verrà affisso all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni e trasmesso
all'interessato.

Dalla Residenza Municipale, lì  trentuno maggio  duemiladiciotto.

IL SINDACO

F.to BENEDETTI AGNESE

________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Vallo di Nera,lì 01-06-2018

Comune di Vallo di Nera – Decreto Sindacale n. 7 del 31-05-2018 - Pagina 3


